
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
e.mail: poiziamuncipale@comune.castelvetrano.tp.it 

    

Ordinanza Dirigenziale n.37 del 25 marzo 2018. 
 

Oggetto: Modifica parziale ordinanza dirigenziale n .13 del 3  
febbraio 2018.   
  
 

I l   D I R I G E N T E  D E L E G A T O 
 
PREMESSO che con Ordinanza Dirigenziale n. 13 del 3 febbraio  2018 
veniva istituito, per la sola giornata del martedì,  il divieto di 
fermata nella Piazza Ciaccio Montalto a partire dal  n. civico 6 al 
n. civico 14, per dare la possibilità ai residenti,  in caso di 
emergenza, di muoversi liberamente con i propri vei coli per uscire 
dal Mercatino, e, di individuare, altresì, una poss ibile via di 
fuga in caso di emergenza;   
 
RILEVATO, a seguito di ulteriore accertamento, che le finalità che 
si intendono raggiungere con la citata ordinanza ve ngono 
maggiormente assicurate modificando il n. civico di  inizio del 
divieto di fermata allo stato collocato al n. civic o 6 ;  
 
RILEVATO, pertanto,  che occorre procedere ad una modifica parziale 
della citata ordinanza nella parte in cui si dispon e che l’inizio 
del divieto di fermata  venga collocato al n. civic o 06;      
 
RITENUTO che è opportuno, al fine di evitare disagi alla 
popolazione residente nella Piazza Ciaccio Montalto  e per 
individuare più facilmente una possibile via di fug a in  caso di 
emergenza, collocare l’inizio del divieto di fermat a al n. civico 
2 piuttosto che al n. civico 6 della Piazza Ciaccio  Montalto; 
 
VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni;   
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 39 del 14 marzo 2 018 di 
delega delle funzioni dirigenziali 
 

O R D I N A 
 

La modifica della Ordinanza dirigenziale n. 13 de1 3 febbraio 
2018, disponendo che l’inizio del divieto di fermat a nella Piazza 
Ciaccio Montalto venga collocato al n.civico 2 piut tosto che al n. 
civico 6 e fino al n. civico 14, per dare ai reside nti la 
possibilità di muoversi liberamente con i propri ve icoli mediante 
l’individuazione di una via di fuga in caso di emer genza ;  
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo  Comunale. 
 



La presente sarà notificata alla Polizia Municipale , al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetra no al Comando  
Compagnia Carabinieri e al Comando Stazione dei Car abinieri di 
Castelvetrano. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso  al T.A.R. di 
Palermo o ricorso straordinario al Presidente della  Regione 
Siciliana rispettivamente entro 60 e 120 giorni dal l’affissione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale de ll’Ente. 
 
Castelvetrano,25 marzo 2018 
 
     Il Funzionario  
 f.to   Rosaria Raccuglia    
                          Il Dirigente  Delegato  
                                  f.to      Vincenzo Bucca         

                                                                                                      
 


